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Většina lidí podvědomě miluje Vánoce. Vánoce jsou křesťanské svátky 
narození Ježíše Krista a lidé naplňují rozličné lidové zvyky. Někdo vní-
má Vánoce ve smyslu křesťanském, jiný především jako svátky pokoje, ro-
diny a lásky a lidé je slaví v rodinách bez ohledu na náboženské vyznání.
Pokud o Vánocích bilancujeme, pak Nový rok je časem pohledu do blízké 
i vzdálené budoucnosti. 
Přál bych si, aby nejenom naše město, ale i celá naše vlast byla prostorem 
pro stabilitu a prosperitu. Inspiraci hledejme v přírodě, která je dokona-
lá. Dokonale téma budoucnosti lidstva formuloval 14. dalajláma Tänd-
zin Gjamccho, tibetský duchovní vůdce:
„Vždy mě dojme příklad malého hmyzu, například včel. Přírodní zá-
kony nařizují, aby včely pracovaly společně, mají-li přežít. Výsledkem 
je jejich instinktivní smysl pro společnou odpovědnost. Nemají žádnou 
ústavu, policii, náboženství ani morální výcvik, ale díky své přirozenosti 
pracují věrně pospolu. Občas možná bojují, ale většinou žije celá kolonie 
ve vztahu spolupráce. Lidé na druhé straně mají ústavy, rozsáhlé právní 
systémy a policejní síly. Máme náboženství, pozoruhodnou inteligenci  
a srdce schopné milovat. Přesto však v praxi naše vynikající vlastnosti 
za tímto malým hmyzem zaostávají. V určitých směrech cítím, že jsem 
ubožejší než včely.“
Vážení občané, přeji vám jménem svým i jménem našeho 
města hodně zdraví, osobní spokojenosti a tím pádem štěs-
tí v blízké i vzdálené budoucnosti.

Ing. Pavel Bartoš, MBA

Foto: Pavel Bartoš

Vedení města
a redakční rada LN 
přejí klidný advent,

krásné Vánoce 
a šťastné vykročení

do roku 2020.

Novoroční ohňostroj se koná
1. ledna 2020 v 18:00 

na náplavce.
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Červenák, J.: Les přízraků. Kapitán Stein a pavučina zločinů 
                             v dračím městě a zakletých horách, Argo 2019
Fučíková, R.: Historie Čechů v USA, PRÁH 2019
Hodrová, D.: Ta blízkost, Malvern 2019 
Kutscher, V.: První padlí, další díl Babylonu Berlín,  MOBA 2019 
Matocha, V.: PRAŠINA. ČERNÝ MERKURIT, Paseka 2019
Rudiš, J.: Český ráj, Labyrint 2019
Šašek, M.: To je San Francisco, Baobab 2019 
Šebek, T.: Nebe nad Jemenem. V jihozápadní Asii 
                      s Lékaři bez hranic, Paseka 2019 
Vácha, D.: Za svobodu. Román o československých legiích 
                     ve Francii, Argo 2019 

Kdo zná naši knihovnu, ten ví, že je tu pro prťousky malý hrací kou-
tek a v něm malý stoleček a u něj malé židličky. A minulý týden 
seděla na židličce maminka s prťouskem a četli si. Jak krteček neměl 
kalhotky a chtěl je, jak pak byla zima a co krteček a myška podnikali 
a tak dál. A pak maminka povídá, už půjdeme domů. Uděláme si 
kakao a budeme si číst. Co říkáš? Prťousek řekl, že ano. A pak spo-
lu odešli. A zůstala tu po nich vůně sdílení a toho kakaa. A já vám 
přeju, ať jsou vaše letošní svátky také takové.                Šárka Sekerová

   4. 12. Ruční práce
11. 12.  Ruční práce
18. 12.  Předvánoční posezení
25. 12.  1. svátek vánoční

Zprávy z radnice 16. 10. - 15. 11. 2019
Výběr nejdůležitějších bodů z jednání RM
16. 10. Rada města odsouhlasila uspořádání architektonic-
ké soutěže, jejíž předmětem bude centrální prostor města 
Libčice nad Vltavou - výstavba městského domu, úprava 
budov městského úřadu a prostor křižovatky mezi nimi ve 
formě užší projektové soutěže o návrh. Rada města zároveň 
odsouhlasila využití externího organizátora architektonické 
soutěže.

16. 10. Rada města vzala na vědomí informaci starosty o za-
dání zakázky „Nákup svítidel LED pro ulici Letecká a Tur-
ská“ firmě Artechnic Schreder a.s., Vinohradská 74, Praha 3 
za cenu Kč 211 487 bez DPH. Jde o pokračování rekonstruk-
ce osvětlení, které započalo v minulém roce. Osvědčený typ 
LED svítidel bude osazen ještě v letošním roce firmou spra-
vující veřejné osvětlení v ulicích Letecká a Turská.

16. 10. V rámci příprav organizace akce Rozsvícení vánoč-
ního stromu pověřila místostarostu zajištěním dopravní uzá-
věry ulice 5. května v termínu 1. 12. od cca 12:00 do 21:00.

16. 10. Rada města obdržela žádost od starostů obcí Holu-
bice a Turska o možnosti zajištění vzdělávání žáků II. stup-
ně na naší ZŠ. RM pověřila místostarostu, aby ve spolupráci  
s ředitelkou ZŠ připravil vyhodnocení požadavku z hlediska 
zátěže školy a kvality výuky a návrh stanoviska pro rozhod-
nutí zastupitelstva města.

30. 10. Rada města odsouhlasila požadavek ředitelky MŠ na 
uzavírku MŠ v období vánočních prázdnin v termínu 27. - 
31. 12. 2019.

30. 10. Rada města se seznámila a doporučuje ZM přijmout 
novou vyhláškou o odpadech. Změna se týká zvýšení sazby 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů z Kč 
500 na osobu na Kč 700, dále zavedení ročního poplatku za 
biopopelnici ve výši Kč 300. Zvýšení poplatku za použití ve-
řejného prostranství bude z Kč 3 na 5/m2/den.

30. 10. Rada města odsouhlasila změnu využití dotace pro 
Sokol Libčice, konkrétně částky Kč 12 000 určené na posví-
censký házenkářský turnaj dospělých, která byla využita na 
házenkářský turnaj mládeže.

30. 10. Rada města vzala na vědomí návrh zadání územního 
plánu Libčice nad Vltavou zpracovaný na základě připomí-
nek občanů a doporučuje ZM ho schválit v předkládané po-
době.

30. 10. Rada města souhlasila se jmenováním Mgr. Jaroslava 
Richtera členem redakční rady Libčických novin.

30. 10. Rada města s ohledem na neutěšený stav údržby areá- 
lu koupaliště, kterou má dle nájemní smlouvy za povinnost 
nájemce, odsouhlasila podání výpovědi nájemci koupaliště 
pro hrubé porušování nájemní smlouvy.

Všechna přijatá usnesení RM jsou dostupná na webu města  
v sekci Město/Rada města.
 
Výběr nejdůležitějších bodů z jednání ZM
13. 11. V rámci jednání ZM byl odložen hlavní bod ZM - 
schvalování zadání územního plánu. Z důvodu pochybení 
zpracovatele zadaní pana architekta Bočka, který opomenul 
některé připomínky do zadání zapracovat, byl tento bod  
z jednání stažen a bude projednán na zastupitelstvu dne 11. 
12. 2019.
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NOVÁ MÍSTA PRO TŘÍDĚNÝ ODPAD
Po delším zkušebním provozu ukládání specifického odpadu,  
a to použitých jedlých olejů do nádoby v Družstevní ulici  
(u sběrného místa), jsme zjistili, že se tato aktivita setkala s po-
stupným zájmem části obyvatel města, za což jim děkujeme. 
Proto jsme se rozhodli přidat další nádoby, a kromě toho jsme 
rozšířili možnost sběru starých baterií. 

Sběr použitých kuchyňských olejů
U sběrného místa v Družstevní ulici je přidána ještě jedna nádo-
ba. Zároveň bylo zřízeno druhé místo. Jedná se o stanoviště po-
lopodzemních kontejnerů na sídlišti Nová Sahara. Zde jsou nově 
umístěny nádoby dvě. V případě, že se i zde sběr použitých olejů 
osvědčí, budeme nádoby postupně dále rozšiřovat.
Připomínám ukládání jedlých olejů slitých v PET lahvích s dobře 
utaženými víčky. Lahve opatrně vkládejte do sběrných nádob tak, 
aby nedošlo k jejich popraskání. Neukládejte do sběrných nádob 
jiné druhy olejů. Již se našly oleje automobilové motorové, převo-
dové a hydraulické. Jedná se o nebezpečné odpady, které do nádob 
nepatří.
Sběr starých baterií
Rozšířili jsme počet míst pro sběr použitých bateriových článků 
na tři. Nyní je možné využít sběrné boxy v budově městského úřa-
du, v obchodě Centrum na náměstí Svobody a v obchodě potravin  
v Chýnově - vedle restaurace Saigon. Nádoby jsou dostupné v pra-
covní době městského úřadu a otevírací době v obchodech.
I zde je třeba ukládat pouze bateriové články. Nevhazujte použité 
úsporné žárovky a malé zářivky. 
Sběr úsporných žárovek a malých zářivek
K tomu slouží nádoba u sběrného místa v ulici Družstevní.

Jaroslav Čermák, správa majetku

PARKOVIŠTĚ U NÁDRAŽÍ – PŘÍKLAD JAK DÁL
Maximální plochy umožňující zasakování vody a výsadba ze-
leně, která je dobře adaptovaná na místní podmínky. To jsou 
trendy, které by se měly uplatňovat co nejvíce při nové výstavbě  
a rekonstrukci stávajících ploch. 

Probíhající klimatické změny jsme pocítili výrazně v několika po-
sledních letech. Vysoké teploty a omezené srážky jsou trendem, 
které vysušují naší krajinu a zhoršují mikroklima. Snahou musí být 
co nejvíce omezovat odtok srážek a pokusit se udržet vodu v místě, 
kde naprší. Z tohoto důvodu byl povrch nově budovaného parko-
viště u nádraží v ulici Libušina zvolen tak, aby nedocházelo k od-
toku vody. Celá plocha je řešena kombinací zatravňovacích dlaždic  
a vsakovací zámkové dlažby. 
V podzimních měsících byly při jeho okraji vysazeny i stromy. 
Konkrétně se jedná o druh javor babyka, který se osvědčil i v ji-
ných místech Libčic. Jedná se o dřevinu, která je odolná a přiměře-
ně vitální. Samozřejmostí byl nákup stromů s původem v ČR, tedy 
takových, které jsou zvyklé na místní klima. 
Adaptace údržby zeleně tak, aby se ve městě udržovalo příznivé 
mikroklima, bude ve spolupráci s komisí životního prostředí pro-
bíhat i příští rok. Město vytipuje lokality, které budou ponechány 
více přírodě. Některé travní plochy se budou sekat v menší míře, 
aby mohlo dojít k nárůstu počtu druhů travin a bylin a staly se tak 
atraktivní i pro pestré skupiny hmyzu. Na druhou stranu si uvědo-
mujeme, že se město nemůže stát džunglí. Důležitý je i aspekt zdra-
ví – tedy údržba zeleně v místech s vyšším pohybem 
osob v takové míře, aby byl eliminován výskyt klíšťat.

Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D.
místostarosta

Výsadba javorů babyka doplnila parkoviště, které si postupně získává stále více zájemců, kteří 
přesedají z individuální dopravy na vlak, i návštěvníky centra města, které je od něj kousek.

Foto: Hannah Bartíková
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Nejdůležitějším bodem 9. veřejného jednání zastupitelstva ve stře-
du 13. 11. 2019 bylo schválení „Návrhu zadání územního plánu”. 
Význam dokumentu podtrhla i hojná účast veřejnosti na zasedání. 
Díky dobré informovanosti celé široké libčické obce (k níž jsme 
přispěli i my) se sešlo několik desítek podnětů, co vše by měl nově 
vypracovaný územní plán obsahovat a zohlednit. Přišly náměty 
obecného charakteru i konkrétní požadavky jednotlivých vlastní-
ků pozemků. A to je dobře (i zpracovatel dokumentu k tomu opa-
kovaně vyzýval), protože jen s dostatkem konkrétních podnětů 
může vzniknout kvalitní územní plán – dokument závazný pro naši 
obec na dlouhá léta.
Na základě sesbíraných požadavků vznikla v kanceláři zpraco-
vatele, pana architekta Bočka, nová verze dokumentu určená ke 
schválení zastupitelstvem města tak, aby byla závazná pro zpraco-
vatele. Dokument se rozrostl o několik stránek vyžluceného textu 
s jednotlivými připomínkami občanů a doporučeními, jak s nimi 
budoucí řešitel územního plánu má nejlépe naložit (VYHOVĚT/
NEVYHOVĚT/PROVĚŘIT).
Vlastně nevíme proč, ale město odmítlo připravovaný návrh zve-
řejnit (ptali jsme se). A proto jsme ho 8. 11. 2019 zveřejnili my na 
svých stránkách. Tak se k němu mohli dostat všichni a ještě před 
jednáním zastupitelstva si zkontrolovat, jak byly v dokumentu jimi 
zaslané návrhy a připomínky zapracovány.
Zveřejnění vůbec nebyl špatný nápad
Zveřejnění dokumentu vedlo k odhalení chyb, ukázalo se, že někte-
ré z připomínek vůbec nebyly zaneseny a vypořádány. A protože 
jsme to byli my, kdo dokument zveřejnil, autoři nevypořádaných 
připomínek se obrátili na nás. Iniciativy se chytila Petra Pelešková 
a vyžádala si na městě úplnou sadu podaných a předaných připo-
mínek. Prošli jsme je, porovnali s dokumentem a na 9. zastupitel-
stvo dorazili připraveni (zkrátka jsme si udělali naše zastupitelské 
domácí úkoly).
Nevypořádání podnětu je pro tento dokument zásadní problém, 
což po ověření situace potvrdil i přítomný pan architekt Boček. 
Proto jsme navrhli, aby se schválení zadávacího dokumentu odro-
čilo na další zasedání, které je naplánované na 11. prosince tak, aby 
byl dostatek času znovu zkontrolovat a vypořádat opravdu všechny 
došlé podněty. Koaliční zastupitelé se tomu nejdřív bránili, nejspíš 
podcenili závažnost situace. Nakonec ale došli ke stejnému závěru, 
jen k tomu potřebovali půlhodinovou přestávku v jednání.
Není to žádná tragédie
Měsíční odložení odsouhlasení zadání neznamená žádnou tragé-
dii. Celý proces přijetí nového územního plánu má trvat rok a půl, 
možná dva. Nyní jsme ztratili měsíc, přičemž jsme shodou příz-
nivých okolností na jiném místě ušetřili údajně půl roku, protože 
po nás (Libčicích) nadřízený orgán nepožaduje vypracování jedné  
z možných rozsáhlých doplňkových studií.
Takže Happy End, ke kterému by ale nedošlo, kdyby v Libčicích 
fungovala ona široká nemyslící národní fronta zvedačů ruk/hlaso-
vačů, po které se tak často stýská v úvodnících Libčických novin.
Alternativní scénář (co by bylo kdyby)
A co by se stalo, kdybychom nejednali vůči svým sousedům ote-
vřeně, nezapojili vás v maximální možné míře (nezveřejnili jsme 
dopředu návrh dokumentu) a neudělali si řádně „své domácí úko-
ly”?
1. Nic netušící zastupitelé (včetně nás) by chybný návrh odsouhla-

sili.
2. Dál už můžeme jen spekulovat, ale nastaly by opravdové problé-

my.

a. Byl by pak odsouhlasený chybný návrh zveřejněn? Pokud ano, 
chvíli poté by se ozvali jednotlivci, jejichž podněty se v doku-
mentu neobjevily. A muselo by se opravovat stejně. Jen by to 
bylo s daleko komplikovanější procedurou, novým schvalová-
ním/hlasováním. A nejspíš by to trvalo výrazně déle. Jenomže 
to je stále ta lepší varianta.

b. Také by se mohlo stát, že by se na chybu přišlo až mnohem 
(mnohem) později, třeba až na konci procesu. Ztratili bychom 
rok nebo víc? Po městě by rostly další stavební uzávěry? Anebo 
naopak, přibývaly by stavby, které by s novým územním plánem 
nebyly v souladu? Přišli bychom o spoustu peněz za vypracování 
nepoužitelného dokumentu? Došlo by na soudní spory?

Naštěstí toto nenastane a na svém příštím jednání v prosinci zastu-
pitelstvo schválí korektní zadávací dokument.
Dovětek – dva přístupy ke stejné věci
Po oznámení chyby jsme byli víceméně automaticky osočeni „proč 
jsme s tím přišli až na jednání zastupitelstva”. Odpověď je jednodu-
chá – i nám chvíli trvá, než některé věci zpracujeme, dřív jsme to 
zkrátka dohromady s jistotou nedali.
Oč profesionálněji v tomto ohledu vyzní přístup pana architekta 
Bočka, který chybu přiznal, vzal ji na svou kancelář a 
za její odhalení upřímně poděkoval.

Marek Coufal, 
zastupitel za LOS

PŘÍPRAVA ÚZEMNÍHO PLÁNU: PŘEDEŠLI JSME PROBLÉMŮM

ÚČEL SVĚTÍ PROSTŘEDKY
Chybovat je lidské. Každý z nás má tuto vlastnost víceméně vroze-
nou a může se nám připlést do práce i života samotného kdykoliv.
Nestalo se to zaměstnancům města, ale zpracovateli zadání územ-
ního plánu, který opomněl zahrnout několik připomínek veřej-
nosti. Ano, chybu odhalili zastupitelé za LOS. Za to děkuji. Jen mi 
není jasné, proč její odhalení načasovali tak, aby se na ni přišlo až 
na řádném zasedání zastupitelstva, kdy už mohla být odstraněna  
a mohli jsme se posunout dál. 
Práce na novém územním plánu je velmi složitá, obestřená bezpo-
čtem pravidel a zákonů a je to běh na dlouhou trať. A tak se ptám. 
Proč LOS, který prokazatelně odhalil chybu nejméně 3 dny před 
zasedáním zastupitelstva a řešil to veřejně v příspěvku na FB Lib-
čice nad Vltavou, neudělal to, co by měl každý, kdo jedná v zájmu 
všech dotčených občanů udělat a na chybu neupozornil nejrych-
lejší cestou zpracovatele nebo kohokoliv z vedení města? Napadá 
mě jediné. Zinscenování zbytečného „divadla“, a tím pádem posu-
nutí schvalování důležitého dokumentu nejméně o měsíc na další 
zasedání zastupitelstva. 
Zastupitelka za LOS paní Pelešková mocně argumentovala, že ná-
vrh zadání ÚP nebyl projednán na výboru rozvoje města. Zapo-
mněla však, že jednání tohoto výboru sama zrušila v důsledku své 
dovolené.
Jako zastupitelka nepovažuji tuto skutečnost za férovou vůči všem, 
kteří na změnu územního plánu čekají. Suma sumárum, jeden člo-
věk (architekt Boček) udělal chybu, za ní se omluvil, LOS to zjistil, 
ponechal si to pro sebe, aby následně věc patřičně nafoukl. Jedi-
ným výsledkem takového jednání opozičních zastupitelů je zpož-
dění akce. Ostatně, nic nového pod sluncem: „Účel 
světí prostředky“. To potvrzuje článek LOSu na jeho 
webu Libčické křižovatky, na který reaguji. 

Olga Mračková, zastupitelka za Liběhrad z.s.
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ZPRÁVA ZE ZÁJEZDU
Malá zpráva z dění v naší jednotce. 
Již minule jsem informoval, že mís-
to návštěvy srazu Matýsků v Dolní 
Poustevně vykonáme družební ná-
vštěvu u kamarádů z Bynovce. Tak 
se stalo 20. - 22. 10. 2019. 
Bohužel tohoto klání se zúčastnil 
malý počet členů. V odpoledních 
hodinách jsme vyrazili vzhůru  

k dobrodružství. Když jsme díky navigaci konečně našli 
místo, kde naši kamarádi žijí, byli jsme překvapeni, že se jed-
ná o velmi krásný kraj. Již jsme byli očekáváni a po přivítání 
nás čekalo bohaté pohoštění, a při tom bylo dlouho do poz- 
dních hodin co projednávat a řešit. 
Druhý den po ránu jsme se společně vydali do místního 
lesa na houby a kupodivu jsme byli velmi úspěšní, takže 
bylo na smaženici. Po obědě jsme navštívili v Děčíně výsta-
vu zemědělské a lesnické techniky, kde jsme viděli zajíma-
vé exponáty. Po návratu jsme se bavili a bavili, což nebralo 
konce, ale nedalo se nic dělat, museli jsme jít na kutě, ne-
boť ráno jsme se  chystali k odjezdu. 
Nyní nás čeká oplatit kamarádům z Bynovce pozvání, ale 
nevím, zda se v naší hasičárně stihne instalovat kuchyň, 
která nám chybí. Zatím je to ve hvězdách, neboť z místa 

městského úřadu stále nepřichází požehnání. Budeme 
doufat, že se to povede. Předpoklad návštěvy by měl být  
náš Hasičský ples, zatím dá se říct dost času. Uvidíme, zda 
se to povede.

Za SDH Vladimír Levý 



10x a dost, řekla si dlouholetá organizátorka tradičního libčického svato-
martinského svátku světla Kateřina Judová a pomyslně dala k dispozici 
pořadatelské „veslo“. Chvíli to bylo napínavé, ale Centrum Malina se „ves-
la“ se ctí chopilo. A tak měla tradice i letos své 11. pokračování.
Na Oranžáku
Nastaly drobné změny - průvod světel, lampiónů a rozzářených dětských 
tváří se letos nově sešel na Oranžovém hřišti. Ale to hlavní zůstalo zacho-
váno. Na správné naladění zaznělo několik svatomartinských písní. Pak 
průvod rozsvícených, povětšinou vlastnoručně vyrobených lampiónů a 
lucerniček následoval anděla kolem školy a kostela na náplavku. Podchod 
pod železnicí posloužil jako improvizovaná galerie naplněná svatomar-
tinskými výtvory nadějných libčických výtvarní(č)ků. 
Na náplavce 
Když průvod světel doputoval z dosahu městských lamp až do pravé tmy 
na náplavce, čekalo tu na něj Libčické ochotnické ďivadlo LOĎ s tradiční 
stínovou - a pro LOĎ velmi důležitou „zakládací“ hrou - ze života svatého 
Martina. Každý rok je vlastně stejná, uvedená znělkou Večerníčka, kaž-
dý rok ale obsahuje drobné aktualizace. Třeba loni se do hry proplížil na 
svém koni T. G. Masaryk, aby připomenul stoleté výročí republiky, letos 

ho vystřídal Václav Havel s odkazem na 30. výročí sametové revoluce. 
Nechybělo nic -  svíčky v lodičkách ze skořápek plující po řece, horký čaj 
pro děti, svařák pro rodiče, maminkami napečené svatomartinské rohlíč-
ky a také dobročinná sbírka. 
A přijel Martin? 
To bylo letos trochu napínavé a někteří netrpěliví se možná nedočkali. 
Nejdřív totiž s pomocí hasičů z SDH Libčice poslal „sněhovou vánici“ 
(nevhodnou pro péřové alergiky), aby děti nečekaly příliš dlouho. A tro-
chu se zpožděním přece jen dorazil i opravdový Martin na bílém koni, 
tradičně až z Dolan. V plné zbroji a historické eleganci a s doprovodem.
Takže nakonec se vše povedlo. A libčické děti jsou na letošní zimu už 
připraveny (a my držíme palce i technické četě :-)). Za to patří dík dlou-
holeté organizátorce Kateřině Judové i nové držitelce pochodně s tradicí 
Julii Menšík-Čákiové a všem, kdož s letošním svatomartinským svátkem 
pomáhali. A protože bez pravého koně by to nebylo ono, poslední podě-
kování posíláme do Dolan Martinovi Jelínkovi a Katce Soukupové, kteří 
na večerní cestě tam a zpátky za radostí pro libčické děti strávili v sedle 4 
hodiny.                                                                    Text: Lenka a Marek Coufalovi

Foto: Jan Hodač

SVATÝ MARTIN 
DOVEZL SNÍH 

NA LIBČICKOU NÁPLAVKU
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DAVIDU LAMICHOVI
Pondělek 28. října se pro mne vyvíjel jako den smolný, 
protože jsem při nákupu v Libčicích ztratil mobilní te-
lefon a zjistil jsem to až pozdě odpoledne. S malou na-
dějí na úspěch jsem se jej zkusil z jiného telefonu pro-
zvonit, ale k mému překvapení se ozval mladý muž, 
který můj mobil našel a zrovna se prý voláním na ně-
která uložená čísla snaží zjistit, komu patří. Rychle se 
se mnou domluvil a ještě ten den mi mobil předal.

Tím poctivým nálezcem je David  LAMICH, 
kterému bych touto cestou rád poděkoval. 

Často slýcháváme, že je dnes mladých lidí s poctivým 
a slušným chováním málo, ale David Lamich je důka-
zem toho, že jsou světlé výjimky.
Patří mu moje úcta a velký dík.

Ing. Jaroslav Štrupl z Kralup 

PŘEDVÁNOČNÍ KINO KOTELNA 
NA VELKÉM PLÁTNĚ VE VELKÉM SÁLE
Jak pásmo animovaných filmů pro děti „Mimi a Líza - Putování za 
vánoční hvězdou“, tak následující dánskou komedii „Svátky klidu 
a míru“ uvedeme mimořádně na velkém plátně, které mnozí z vás 
znají z letošního letního kina. Využívat jej můžeme díky podpoře 
spolku Libčice.net. Jelikož se nevejde do obvyklého kinosálu v su-
terénu (je skoro čtyřikrát větší než to, které běžně používáme!!!), 
konají se obě představení v horním velkorysém prostoru Kotelny. 
Umožnují nám to příznivé světelné adventní podmínky (čili brzká 
tma) a vstřícný postoj majitele. Neváhejte a vyražte před Vánoci 
do kina!                                                                                Vaše kino Kotelna
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VÁNOCE V KATOLICKÉM KOSTELE 
SV. BARTOLOMĚJE

19. 12. 2019 17:00 Vánoční koncert ZUŠ
21. 12. 2019 18:00 Barokní roráte
22. 12. 2019 17:30 Bohoslužba
25. 12. 2019 15:00  Slavnost narození Páně
27. 12. 2019 18:00  Schovanky u jesliček
29. 12. 2019  17:30  Svátek sv. rodiny
05. 01. 2020 17:30  Slavnost zjevení Páně
12. 01. 2020 17:30 Slavnost křtu Páně
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ZVON EVANGELISTA 
– MĚSTO DOHODY PLNÍ
Záměr instalace zvonu v evangelickém kostele našel u rad-
ních i zastupitelů  ihned podporu. Podpora neznamená 
jen slova, ale i konkrétní činy. 

V zářijovém a následně i listopadovém vydání Libčických 
novin vyšel článek o záměru instalace zvonu ve věži evange-
lického kostela. Březnové setkání pana starosty a pana faráře 
bylo počátečním vyjádřením podpory pro tuto iniciativu ze 
strany města a byla stvrzena i deklarací podepsanou v květnu. 
Zvon není levná věc a předpokládané náklady na jeho výrobu 
a instalaci byly stanoveny kampanologem (odborník na zvo-
ny)  na 700 000 Kč. V uveřejněné deklaraci se píše, že třetinu 
nákladů poskytne obec, třetinu evangelický sbor a třetinu se 
sbor pokusí získat z veřejné sbírky. Zde bych rád doplnil ony 
dva výše uvedené články o chybějící informaci, že město svůj 
slib splnilo již letos v červnu, kdy zastupitelstvo jednohlas-
ně schválilo změnu rozpočtu, jejíž součástí byl i příspěvek na 
pořízení zvonu. Zastupitelé 19. 6. 2019 jednohlasně odsou-
hlasili příspěvek města ve výši 250 000 Kč. 
Přeji evangelickému sboru, aby se jeho záměr podařilo do-
končit, a novému zvonu, aby mu to ladilo s tím 
současným v katolickém kostele. 

Doc. Ing. Vít Penížek, PhD. 
místostarosta

vyhlašuje veřejnou sbírku
na pořízení zvonu 

EVANGELISTA
do libčického evangelického kostela.

Děkujeme předem všem, kteří ochotně přispějí 

• na účet č. 2701677005/2010 u Fio banky, a.s.
• do označených zapečetěných pokladniček

• sběracími listinami

Sbírka je povolena KÚ Středočeského kraje
podle par. 4 odst. 1. zák. č. 117/2001 Sb., 

SZ_148897/2019/KUSK s platností do 17. 11. 2021
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Také naše škola se připojila k oslavám, a to projektovým dnem, 
který proběhl 15. 11. v KDL. Žáci z třetích až pátých tříd si pod 
vedením svých třídních učitelek připravili pro ostatní program po-
pisující důležité okamžiky z naší historie.
A tak se ostatní žáci díky vyprávění i  hereckému ztvárnění v po-
dání dětí ocitli v roce 1939, v době, kdy A. Hitler napadl Polsko 
a začala 2. světová válka. Mohli také fandit královskému letectvu 
v bitvě o Británii, sledovat útok na Pearl Harbor nebo vylodění 
spojenců v Normandii. Poznali výsadkáře ze skupiny Anthropoid 
a jejich hrdinský čin. Poté sledovali poslední dny 2. světové války  
a následné nastoupení komunistů k moci. Sdíleli radostné okamži-
ky českého národa v roce 1968 při Pražském jaru i velké zklamání 
při příchodu vojsk Varšavské smlouvy. Sledovali smutný osud J. Pa-
lacha. Seznámili se s některými našimi prezidenty i dobou 70. – 80. 
let. Spolu s hlavními postavami zažívali první odvážné kroky ve-
doucí ke změně režimu, pochod studentů za svobodu a demokra-
cii, vznik Občanského fóra i zvolení Václava Havla prezidentem.
Nakonec všichni žáci společně za zvuků písně Modlitba pro Mar-
tu, vyzbrojeni vlastnoručně vyrobenými mávátky v barvě trikolory, 
ukončili program pochodem připomínající okamžiky 17. listopa-
du před 30 lety.                                                            Katarina Loskotová

PROJEKT Z POHLEDU 8. TŘÍDY
Naše třída se na školní projekt připravovala usilovně celý dlou-
hý měsíc. Hráli jsme scénku o 17. listopadu 1989. Nejdříve se 
všichni rozdělili na policisty a žáky (žáky hrály především dívky, 
které chtěly ukázat své kostýmy a krásně sčesané vlasy do účesů 
té doby). Nejvíce se cvičilo na školním hřišti, kde vznikly i vtipné 
zážitky, například tanec, který se ale nakonec na vystoupení neu-
skutečnil. Druhá etapa byla hlavně o našem zpěvu, česká hymna 
byla náročná kvůli jejím výškám. Pro naše vystoupení byly důležité 
i transparenty, kde byla napsána hesla jako „Máme holé ruce“, „Ne-
chceme násilí“ a tak dále. Policisté si vyrobili obušky, následovalo 
ještě pár zkoušek, a vše bylo připravené. 
V ten den bylo pár lidí nervózních, druhá část zase cítila, že vše 
proběhne jak po másle, a taky že proběhlo. Jakmile to vše začalo, 
tak se opony lehce roztáhly a studenti přešli doprostřed sálu za hu-
debního doprovodu a při zpěvu české a slovenské hymny. Když 
dozpívali, tak se na ně vrhli policisté, a jak to pokračovalo, každý ví. 
Po dohrání udělali osmáci a deváťáci půlkruh okolo zapálených 
svíček, a tím se vše zakončilo. 
Velké díky od naší třídy patří paní učitelce Zuzaně Šenfelderové, 
která nám pomohla dopilovat náš zpěv, následně našemu třídnímu 
učiteli Mgr. Tomáši Rampírovi, velice nám pomohl sestavit scén-
ku. A klukům z 9. třídy, kteří nám dělali hudební doprovod. Též se 
musí pochválit naše třída, která to zvládla na jedničku!

Nela Kalynyčová

30. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE

PROJEKT Z POHLEDU 9. TŘÍDY
Deváťáci předvedli protinacistickou demonstraci studentů, která 
se konala 28. října roku 1939. Do studentských demonstrací zasáh-
li nacisté, kteří studenty buď na místě popravili, nebo je odvezli do 
koncentračních táborů, kde zemřeli. Byl zde zmíněný Jan Opletal, 
který byl během této demonstrace smrtelně zraněn. Také se mluvi-
lo o 9 studentech, kteří byli na místě popraveni. 
Chlapci ze sedmé třídy předvedli komunisty, kteří oslavovali sami 
sebe ohromnými průvody. 
Holky z páté, šesté a sedmé třídy zatančily spartakiádu na píseň 
Poupata od Michala Davida.
Osmá třída předvedla studenty, kteří byli chyceni policisty během 
sametové revoluce. 
Do závěrečného kruhu s písní Modlitba pro Martu od Marty Ku-
bišové a s hořícími svíčkami se přidala devátá třída. Absolutním ti-
chem a nasloucháním písně jsme vyjádřili díky všem, kteří bojovali 
za naši svobodu a demokracii, což se jim podařilo a 17. listopadu 
jsme oslavili 30. výročí.
Věřím, že můžu za všechny své spolužáky říct, že jsme si to užili.  
A přesto, že jsme se neučili v lavicích, tak jsme se dost naučili z na-
šich vystoupení.                                                                            Veronika Veselá
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Se zaujetím jsem sledovala šikovně chronologicky sesta-
venou dramatizaci historických listopadových událostí  
z let 1939 a 1989, na které se podílela celá škola, ať už v roli 
herců či diváků. 
Dětské představení na vážné téma ve mně vyvolávalo chví-
lemi děsivé, jindy dojemné až úsměvné vzpomínky. K těm 
veselejším patřila určitě mávátka, která jsme každoročně 
vyráběli ve výtvarce a mocně s nimi na povel mávali v po-
vinných prvomájových průvodech. Radostné vzpomínky 
ve mně vzbudila i spartakiáda, kdy jsme v tělocviku snad 
rok nacvičovali spartakiádní skladbu a pak se s ní probo-
jovali okresními a krajskými soutěžemi až na Strahov, což 
jsme považovali za velký úspěch.
Mnohem horší pocity jsem měla při střílení do dětí, bití  
a násilí, kterého rozhodně nebylo v minulých letech málo. 
Dost mě vyděsil průvod a skandování, které jsem v životě 
tak často slýchávala: „Ať žije KSČ“, a v duchu jsem doufala, 
že si děti náležitě uvědomují, co by to pro ně znamenalo, 
kdyby se historie zopakovala. Věřím, že byly řádně pouče-
ny, protože k výběru témat a vlastnímu nácviku patřilo i 
podrobné vysvětlování ze stran učitelů, včetně promítání 
dokumentárních filmů.
Velké uznání patří všem, dětem i jejich pedagogům, kteří 
se pustili do tak rozsáhlého celoškolního projektu, který 
určitě měl pro děti větší vypovídací hodnotu, 
než jen suché pročítání faktů v učebnicích dě-
jepisu.                       Text a foto: Hannah Bartíková

ŠKOLA HROU

Začátek školního roku utekl jako voda. Máme za sebou 
sérii třech podzimních koncertů, které se již tradičně 
uskutečnily ve všech pobočkách a čekají nás další, a to 
vánoční v těchto termínech:
10. 12. 18:00 – Libčice
16. 12. 17:30 – Horoměřice
18. 12. 17:00 – Velké Přílepy
Náš pěvecký sbor Škatulata bude účinkovat na něko-
lika akcích u příležitosti rozsvícení vánočních stromů 
a zároveň vystoupí na oblíbeném koncertě v katolic-
kém kostele v Libčicích dne 19. 12. od 17:00. Srdečně 
všechny zveme !!!
Naši tanečníci se pilně připravují na představení, které 
proběhne ke konci ledna v bohnickém divadle Za plo-
tem. O termínu budeme včas informovat. 
Nejstarší výtvarníci finišují s přípravou na umělecké 
střední školy a žáci literárně dramatického oboru smě-
řují svou snahu k tradičnímu představení, které proběh-
ne opět na jaře.
Již nyní plánujeme výjezd do italského partnerského 
regionu.
Je toho opravdu hodně, ale práce nás těší. Máme skvělé 
žáky a aktivní učitele.
Doufám, že si najdete v předvánočním shonu čas a při-
jdete navštívit naše koncerty.
Přejeme klidné prožití svátků vánočních.
Za kolektiv zaměstnanců ZUŠ             Vladimír Kliment

SOŠ a SOU Kralupy
přijme

- učitele strojírenských předmětů
- učitele odborného výcviku oboru strojní mechanik.

Požadujeme vyučení v oboru.

Nabízíme školní byt 3+1 nebo garsoniéru.

Kontakt: binkova@edukr.cz, tel.: 602 220 029

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBČICE NAD VLTAVOU 
hledá

učitele na 2. stupeň,
aprobace AJ, ČJ, FY vítána.

Nabízíme:
příjemné prostředí rodinné školy • přátelský 
kolektiv • ubytování • náborový příspěvek

Své CV a motivační dopis zasílejte prosím na:
raveane@skola.libcice.cz , tel.: 775 321 486



Neodmyslitelnou součástí vánoční svátků v našich domovech je 
tradičně vánoční stromeček, a to nejen proto, že pod něj Ježíšek 
naděluje dárky. Je to doba, kdy se setkává celá rodina a nejbližší 
přátelé. Jehličnaté stromy si o vánočních svátcích lidé dávají do 
svých domovů pro svou věčně zelenou barvu, která nábožensky 
symbolizuje věčný život, kdy strom je tedy symbolem světa, zelené 
větve jsou symbolem Kristova věčného života, svými kořeny zasa-
huje do země a korunou je propojen s oblohou. 
Již kolem roku 700 n.l. pocházejí první zmínky o vánočním stro-
mečku. Původně se v některých krajích zavěšoval ozdobený malý 
stromek nad štědrovečerní stůl (špičkou dolů), aby chránil po celý 
rok ty, kteří seděli u stolu, což ještě někteří lidé, hlavně na Valašsku, 
v zájmu zachování tradic dělají dodnes. 
Sloužil také jako lest na mrtvé duše – pokud tyto duše sní všech-
ny sladkosti ze stromečku, tak nasycené již nikomu neublíží. K to-
muto rituálu patří i zvyk vánočního nevstávání od stolu (aby duše 
zemřelých uvolněné místo nezasedla). Vánočních tradic, zvyků, 
pověr, rituálů a zvyklostí je však celá řada.
První informace o zdobeném vánočním stromečku pochází  
z Brém z Německa kolem roku 1570. Nejdříve byly ozdobou ve-
řejných prostranství nebo domů řemeslnických cechů. Teprve  
v 17. století se vánoční stromečky začaly objevovat v domácnostech.  
V Čechách nemá stromeček dlouhou tradici. Tento vánoční zvyk 
se k nám dostal z Bavorska. První strom nazdobil ředitel Stavov-
ského divadla pan Jan Karel Leibich v r. 1812 a vystavil jej v Libeň-
ském zámečku v Praze. 
Ve 40. letech 19. století se zdobení stromečku pomalu začalo ob-
jevovat u české šlechty a v bohatých pražských měšťanských ro-
dinách. Později pak i na českém venkově. Na vesnicích a malých 
městech se ještě za 1. světové války používala jen ozdobená větev 
jehličnanů, většinou smrková nebo jedlová. Vánoční stromky se 
zpočátku zdobily ryze přírodními ozdobami - cukrovím, panen-
skými jablíčky, pozlacenými nebo v mouce obalenými ořechy či 
šiškami, pestrými šátky, ozdobami ze dřeva nebo perníku. Hvězdy, 
řetězy a různé květy se vyráběly z papíru nebo z látky. Zavěšovalo 
se na stromeček pečivo nejrůznějších tvarů a druhů - perníčky, vi-
zovické figurky, preclíky. Také se používaly vánoční ozdoby vyro-
bené z ořechových skořápek, zrní, slámy, koření nebo kukuřičného 
šustí. Kolem roku 1860 se na stromečku v Čechách poprvé rozsví-
tily lojové svíčky. 
Teprve až kolem poloviny 19. století se na vánočním stromečku 
začaly objevovat skleněné ozdoby. Jednalo se o další možnost uži-
tí navlékaných skleněných broušených perlí, později též vinutých 
perlí (různé postavičky, zvířátka atd.) a zejména pak perlí vosko-
vých - foukaných skleněných perlí plněných voskem, uvnitř stří-
břených a na povrchu často pestře zdobených studenou malbou.
Novinkou po první světové válce byly malované vánoční ozdoby  
z tvrdého kartonu polepené skleněnou balotinou (drobnými posy-
povými kulatými perličkami o velikosti cca 1 mm). 
Změna ve zdobení stromečků nastala až v roce 1931, kdy začal 
Sklářský ústav v Hradci Králové výrazně podporovat rozvoj vý-
roby skleněných foukaných vánočních ozdob na povrchu zdobe-
ných studenou malbou. V dnešní době si už Vánoce bez zdobení 
vánočního stromečku neumíme ani představit a málokdo z nás si 
ještě vzpomene, jaké stromečky se prodávaly a zdobily před 40 lety  
v dobách socialismu. 
V současnosti kvalita stromků má úplně jiný rozměr. Nejvíce 
jsou pro svou dlouhou trvanlivost a pěkný vzhled populární jedle 
kavkazské, které pocházejí z Asie a Kavkazu. Tento druh byl po-
jmenován podle svého objevitele finského botanika Alexandera 

Nordmanna a mnohdy bývá chybně označován jako „jedle nor-
mandská“. Rovněž žádané jsou borovice lesní a černá, jejichž jehli-
čí neopadává ani v teplém a suchém prostředí. Ze Severní Ameriky 
z National Forest /Arizona/ pochází smrk pichlavý, který na rozdíl 
od našeho smrku ztepilého opadává později. 
Dnes zákazníci vyžadují stále vyšší kvalitu vánočních stromků, pra-
videlný tvar, hustý a symetrický růst, sytě zelenou barvu, a proto 
většina vánočních stromků pochází ze speciálních plantáží, kde se 
stromky pěstují. Ze semene rostou cca 4 roky ve školkách a poté se 
sázejí na plantáže. Do běžné výšky 180 cm je doba růstu rozdílná, 
u jedlí 12 let a více, u smrků 10 – 11 let a u borovic 6 – 8 let. V prů-
běhu pěstování se stromky tvarují střihem a vyvazováním. 
V posledních letech je stále větší tlak ze strany zákazníků, aby pěs-
titelé nabízeli vánoční stromky k prodeji již začátkem prosince, 
nebo i dříve. Je to škoda, protože vánoční stromečky postačí čer-
stvě řezané v poklidu prodávat až po 6. prosinci. Zachovají si tak 
mnohem déle svojí svěžest a čerstvost. 
V čase předvánočním je řezaný stromek třeba skladovat v chlad-
ném prostředí, nejlépe postavený v nádobě s vodou, ale před tím 
je třeba odříznout malý špalíček na kmínku zalepený smolou, aby 
voda mohla ke stromku proniknout. Pokud máte na stromek sto-
jan s vodou, musí kůra stromku dosahovat až do vody. 

Ing. Martin Zabranský, Tursko
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PUTOVÁNÍ ZA VÁNOČNÍM STROMEČKEM
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Úloha na prosinec je uváděna jako trojtažka na rozehřátí. Pozice je z par-
tie J. B. Lozano – F. S. Farid.
Po zahrání bílého ??? se černý okamžitě vzdal, vy ale pokračujte až do 
matu.

ŠACHOVÝ KOUTEK

Výsledky družstev v soutěžích:
Regionální přebor TK Kralupy C – ŠK Liběhrad A 2 – 6
Regionální soutěž ŠK Liběhrad B – TJ Odolena Voda B 3 – 2
Nejen řešitelům a příznivcům šachu, ale všem čtenářům LN přeji za ša-
chový klub hezké prožití vánočních svátků a vše nejlepší v novém roce.

Vladislav Tyban

Z A H R A D N I C T V Í

KVĚPO
Ve staré cihelně 731, Libčice nad Vltavou

Od 1. 12. 2019 prodáváme:
* vánoční stromky 

* jedle kavkavzská, stříbrný smrk, borovice černá 

* korpusy adventních věnečků z jedle 

* zlaté a zelené jmelí 

* jedlová chvoj do vázy a na výzdobu

Stromky si vyberete, 
my vám je přivezeme domů

a přidáme jmelí navíc.

 Prodejní doba: pondělí – pátek 8:00 -15:30
   sobota 9:00 -11:00

Tel. : 607 016 620 
E-mail: ponahlo.michal@centrum.cz
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PRVNÍ A DRUHÁ FOTBALOVÁ LIGA 
V pátek 15. 11. 2019 se v Libčicích na fotbalovém hřišti AFK utka-
ly ligové týmy Bohemians 1905 a Dukla Praha. Oba týmy využily 
reprezentační přestávky a zvolily si hřiště v Libčicích jako neutrální 
půdu pro vzájemné přátelské utkání. Samotný zápas se nesl v přá-
telském duchu, nicméně hráči se chtěli ukázat, čemuž odpovídalo 
i tempo hry. 
Utkání, které sledovalo zhruba sto padesát diváků, nakonec do-
padlo lépe pro účastníka první fotbalové ligy - Bohemians 1905, 
který porazil Duklu Praha 5:1. Třemi góly se v zeleno-bílém dresu 
blýskl dvacetiletý nigerijský útočník Michael Ugwu. 
„Chtěli bychom poděkovat AFK za skvěle připravené 
hřiště a zázemí“, uvedli po utkání zástupci obou ligo-
vých týmů.                                                      Lukáš Reichel 

KOUPÍM STARÉ 
PIVNÍ LAHVE A SKLENICE

s nápisy pivovarů z našeho regionu.

Sběratel: 732 170 454

LIBČICKÁ PLOVÁRNA
sobota 14. 12. od 19:00

RUMTORÁDI A HOSTÉ
středa 25. 12. od 20:00

VÁNOČNÍ DISCOPARTY 
 D.J.Pepino

31. 12. od 20:00

SILVESTROVSKÁ DISCOPARTY 
 D. J. Pepino

Vstupné Kč 50
Rezervace a objednání občerstvení

na tlf. 732 927 799
www.libcickaplovarna.cz
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Je všeobecně známo, že je již několik let naší prioritou snaha po-
stavit v Libčicích v areálu Sokola sportovní halu s odpovídajícím 
zázemím. Důvodem není jenom skutečnost, že naši házenkáři již 
10. rok hledají domácí prostředí někde jinde než v Libčicích. V le-
tošním roce se tato potřeba mít sportovní halu jenom zvýraznila, 
protože pouze za letošních 8 měsíců došlo k nárůstu dětí v Sokole 
o 53 dětí. Nejvíce v házené, kde nárůst činí 32 dětí na celkových 72 
a v oddíle všestrannost mužů, kde počet vzrostl o 21 na celkových 
80 dětí. I když jsme si více cvičenců několik let přáli, tak teď máme 
problém. Přidáme-li k našim oddílům školu, seniorky, Malinu, ha-
siče a další zájemce, tak máme nedostatek cvičebních prostor. 
Jak to k dnešku se sportovní halou vypadá? Jak jsme již oznamo-
vali, po zpracování připomínek členů Sokola, zastupitelů města  
i široké veřejnosti, vznikla studie a dokumentace pro územní říze-
ní. Žádost o územní rozhodnutí byla již podaná. Současně byla vy-
tvořena pracovní skupina složená ze zástupců rady města a Sokola, 
která bude připravovat další potřebné kroky, jako např. kdo bude 
investorem, kde sehnat peníze, zda využít některý dotační program 
apod. Na tomto místě bych rád zdůraznil, že Město Libčice nad 
Vltavou považujeme za našeho rozhodujícího partnera. Zatím vše 
probíhá, někdy sice pomalu, ale probíhá.

Hala však není jedinou naší náplní. Máme ještě stávající majetek,  
o který musíme pečovat a zvelebovat ho. 
Z významnějších akcí v letošním roce bylo otevření rekonstruo-
vané předzahrádky a workoutového hřiště, včetně vybavení a vý-
sadby zeleně. Opravili jsme opěrnou zeď a oplocení na tenisových 
kurtech, vyklidili a opravili další ze zatím nevyužívaných sklepních 
místností a vymalovali jsme tělocvičnu. To všechno stojí nemalé 
peníze, ale za významné pomoci města se nám to postupně daří.
Jsme však hlavně sportovní organizací, takže i podpora soutěžících 
členů a družstev je naší povinností. Máme v soutěžích 5 družstev 
dospělých – házená a stolní tenis, 1 družstvo mladých házenkářů  
a 25 jednotlivců v soutěžích všestrannosti a karate. A máme i vý-
sledky. Určitě jsou známé naše webové stránky (www.sokollibcice.
cz), na kterých průběžně širokou veřejnost informujeme. Máme 
dalších min. 60 členů, kteří sportují rekreačně pro své zdraví.  
O tyto všechny cvičence a sportovce se stará 8 kvalifikovaných 
cvičitelů a 9 kvalifikovaných trenérů. Zatím jim za tuto záslužnou 
činnost většinou pouze děkujeme. Ale i ty chceme v budoucnu 
podporovat a ocenit. 

Josef Nováček
starosta TJ Sokol

ROK SOKOLA

P F  2 0 2 0

TJ SOKOL LIBČICE NAD VLTAVOU
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PNEUSERVIS
Přílepská 1233 Roztoky

Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů. Auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, speciální. Provádíme odbornou mon-
táž a opravy pneu na nejmodernějších strojích 
s nejmodernějšími technologiemi. Odborná 
konzultace při výběru nabízeného zboží. Nabí-
zíme uskladnění i kompletních sad kol a jejich 
servis. Prodej příslušenství. Přímé zastoupení 
prémiových značek pneumatik a disků.

KONTAKT:
Lumír Novotný, 774 151 334,

lumir.novotny@autohouser.cz
Bohumil Houser, 731 151 341,

PRODEJ A SERVIS, 220 911 128,

AUTOSERVIS
Přílepská 1707 Roztoky

Zajistíme pro vás STK včetně měření EMISÍ.
Opravy vozů všech značek.
Mechanické opravy, autoelektrika, servisní pro-
hlídky po najetých kilometrech, výměny olejů, 
diagnostika, výměny čelních i ostatních skel, 
servis klimatizace a dezinfekce ozonem, mon-
táž příslušenství a zabezpečení vozů, opravy 
brzd, výměny výfuků, opravy podvozků, výmě-
ny tlumičů pérování a další. Zajistíme pro vás 
opravu havarovaného vozu včetně kompletní-
ho zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřídí-
me geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 
3D zařízení. Zapůjčení náhradního vozu.

KONTAKT:
Josef Čížkovský, 731 151 334
Miroslav Vejbora, 731 862 462

STK EMISE, 233 910 042
servis@autohouser.cz

AUTODÍLY
Přílepská 1233 Roztoky

Velkoobchod a maloobchod.
Prodáváme široký sortiment náhradních dílů 
na většinu automobilů ve spolupráci se znač-
kovými i neznačkovými dodavateli. Naši hlav-
ní dodavatelé jsou: AUTO KELLY, APM, ACI, 
AUTO ŠTANGL, ELIT, AUTO CORA, PART-
SPOINT, AUTO BENEX, SPEI SERVIS, STUA-
LARM a další. Po dohodě zajistíme i originální 
náhradní díly.
Samozřejmostí je dovoz až do vaší dílny.

KONTAKT:
Martin Franc, 739 465 534,
martin.franc@autohouser.cz

Tomáš Kukelka, 731 151 337
Veronika Krupová, 731 151 343

www.autohouser.cz


